
V Jilemnici byl zahájen 18. ročník Tříkrálové sbírky 

8. 1. 2018 – V pátek byla v Jilemnici a okolních obcích zahájena tradiční Tříkrálová sbírka. 

Koledníkům v kostýmech Tří králů mohou dárci do zapečetěné pokladničky přispět 

až do  14. ledna.   

 

Do Tříkrálové sbírky se aktivně zapojují např. skauti ze střediska JILM. FOTO Pavel Vitvar 

JILEMNICE – Tříkrálová sbírka má na Jilemnicku již 17letou tradici. „V letošním roce je 
v Jilemnici evidováno 20 pokladniček. Skupiny koledníků mají předem určené trasy, které 
obcházejí. Z místních organizací se do sbírky zapojují např. jilemničtí skauti, “ uvedla ředitelka 
Oblastní charity Jilemnice Simona Pošepná. 
Koledníci z řad dobrovolníků mají u sebe kromě zapečetěné pokladničky také průkazku 
vystavenou Charitou ČR, potvrzenou příslušnou diecézní charitou, kterou se na požádání musí 
prokázat. 
Tři bájné krále mohou obyvatelé Jilemnice a okolních obcí potkávat až do 14. ledna. Po tomto 
datu budou zapečetěné pokladničky  odevzdány. Výtěžek sbírky bude použit na činnosti, které 
zajišťují Diecézní charita v Hradci Králové a Oblastní charita v Jilemnici. Vybrané peníze tak 
půjdou např. na provozní výdaje spojené s provozem humanitárního skladu, sociálního 
šatníku, potravinové pomoci, hygienického zařízení pro osoby bez přístřeší a provoz 
mateřského centra.  
 
Mgr. Jana Mičkalová 

redaktorka 

tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 

 

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz

